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ÚVOD:

Pro svou bakalářskou práci jsem si zvolila téma Hlavní činnosti personálního oddělení

ve veřejné správě. Hlavním důvodem je dlouholetá brigáda na Magistrátu města Chomutova,

konkrétně na odboru dopravních a správních činností a úseku kanceláře tajemníka. Hned na

první pohled mě zaujala práce personalistů, a proto jsem se rozhodla blíže věnovat dané

problematice a zabývat se jednotlivými činnostmi personálního oddělení.

Teoretickou část této bakalářské práce rozdělím do dvou kapitol, které rozčlením do

podkapitol. První kapitola se bude věnovat vymezení jednotlivých pojmů, které přímo souvisí

s oblastí personalistiky. Jedná se o pojmy, které je třeba vysvětlit, jelikož v další části

bakalářské práce navazují na další kapitoly. Druhá kapitola je věnována hlavnímu tématu práce,

a to hlavní činnosti personálního oddělení. Tato kapitola je rozdělena na dvanáct podkapitol,

která obsahuje vždy jednu činnost personálního oddělení.

První podkapitola obsahuje stručné postavení personalisty a role, které má

v personálním oddělení.

Druhá podkapitola s názvem personální činnosti přibližuje stručně všechny činnosti

personálního oddělení.

Třetí podkapitola má název personální plánování a obsahuje stručně charakteristiku

tohoto termínu, jeho zásady a také dělení.

Další podkapitola je zaměřena na vytváření pracovních míst. Obsahem této podkapitoly

je vytváření pracovního místa a jeho vznik, dále struktura, která by měla být dodržována.

Pátá podkapitola popisuje získávání zaměstnanců, které je zaměřeno na získávání

zaměstnanců pro organizaci, rozdělení zdrojů, ze kterých organizace získává nové zaměstnance

a jednotlivé metody získávání.

Šestá kapitola se věnuje výběru a přijímání zaměstnanců. V této kapitole jsou uvedená

kritéria, podle kterých organizace postupuje při výběru nového zaměstnance. Přijímání

obsahuje způsob přijetí. Této části se budu věnovat rozsáhleji, jelikož je i předmětem praktické

části.
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Následující kapitola se zabývá adaptací a adaptačním procesem. V této kapitole je

obsažen význam adaptace, subjekty adaptačního procesu a popis adaptačního procesu a

individuálních adaptačních plánů.

Osmá kapitola je zaměřena na řízení pracovního výkonu. V této kapitole popíšu co

vlastně řízení pracovního výkonu znamená a jaké má čtyři základní fáze.

Devátá kapitola se zabývá vzděláváním zaměstnanců. kde se budu řídit hlavně zákonem

č. 312/2002 Sb., o úřednících územně samosprávných celků a vyhláškou č. 512/2002 Sb., o

zvláštní odborné způsobilosti. Popíšu jak personalista plánuje osobní rozvoj pracovníka nebo

jaké jsou metody vzdělávání – na pracovišti nebo mimo něj a uvedu výhody a nevýhody.

Účelem desáté kapitoly je odměňování zaměstnanců, kde se budu zabývat definicí

odměňování, poté nástroji odměňování. V poslední řadě popíšu i právní úpravu odměňování

pracovníků.

Péče o zaměstnance je předmětem kapitoly jedenácté. V jedenácté kapitole se zaměřím

na jednotlivé oblasti péče o zaměstnance. Popíšu co znamenají materiální podmínky, fyzikální

podmínky nebo sociálně psychologické podmínky. V této práci popíšu i bezpečnost práce a

zdraví a ochranu při práci.

Praktické část bakalářské práce bude rozdělena do tří podkapitol. V první podkapitola

bych ráda vymezila strukturu Magistrátu města Chomutova a jeho jednotlivá členění. Druhá

podkapitola bude obsahovat vymezení činností personálního oddělení zmíněného magistrátu a

v poslední části této práce se budu zabývat procesem přijímání zaměstnanců podle Magistrátu

města Chomutova a vnitřním předpisům, podle kterých personální pracovníci jednají při

výběrových řízeních.
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1. VYMEZENÍ POJMŮ

1.1. Personální práce

Jak je z názvu patrné jedná se o označení pro personální činnost v daném podniku či

organizaci.1 Dle Koubka personální práce „tvoří tu část organizace, která se zaměřuje na

všechny činnosti týkající se člověka jako zaměstnance v souvislosti s pracovním procesem, tj.

jeho získávání pro pracovní poměr, formování, fungování, využívání, jeho organizování a

propojování jeho činnost, výsledků jeho práce, jeho pracovních schopností a pracovního

chování, vztahu k vykonávané práci, organizaci, spolupracovníkům a dalším osobám, s nimiž

se v souvislosti se svou prací stýká, a rovněž jeho osobního uspokojení z vykonávané práce,

jeho personálního a sociálního rozvoje“2

1.2. Personální útvar

Personální útvar zajišťuje v podniku spoustu funkcí, mezi které patří například funkce

plánovací, kde personální útvar zajišťuje odpovědnost za zpracování rozvojových plánů

organizace. Další funkcí je funkce informační, která spočívá v informovanosti pracovníků

v organizaci. 3

1.3. Personalista

Dle Lochmannové se jedná o osobu, která „zajišťuje optimální stav pracovních sil, a to

jak po kvalitativní, tak po kvantitativní stránce. Provádí analýzy pracovních míst podniku

z hlediska profilu zaměstnanců, vyřizuje nábory nových zaměstnanců a připravuje výběrové

řízení. Personalista je zpravidla prvním člověkem, s nímž se setkávají noví zaměstnanci při

nástupu do nového zaměstnání. Mimo výše uvedeného se personalista věnuje ověřování a

hodnocení způsobilosti zaměstnanců při přijímání do zaměstnání, tj. aby mohli vykonávat svou

práci v souladu s interními předpisy a měli potřebné zkoušky, průběhu a skončení pracovního

poměru a vedení personální evidence tj. osobního spisu zaměstnance. Často také zpracovává

agendu týkající se vzdělávání zaměstnanců, za pomoci různých školení, seminářů nebo

1 BRŮHA, Dominik. Abeceda personalisty 2016. 7. akt. vyd. Olomouc: ANAG, spol., 2016, s. 15.

ISBN 978-80-7554-003-4.
2 KOUBEK, Josef. Řízení lidských zdrojů. 5. dpl. vyd. Praha: Management Press, 2015, s. 13. ISBN

978-80-7261-288-8.
3 LOCHMANNOVÁ, Alena. Personalistika: Základy personalistiky. Prostějov: Computer Media,

2016, s. 16 - 17. ISBN 978-80-7402-282-1.
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workshopů, spolupracuje se správou sociálního zabezpečení, s orgány nemocenského pojištění,

úřady práce atd.“4

1.4. Personální řízení

Se samostatně začalo vyčleňovat krátce před druhou světovou válkou hlavně

v organizaci, které se orientovaly na export zboží, a které chtěli ovládnout co největší části trhu.

5 Na základě zkušeností z předešlých let se organizace shodly, že nevyčerpatelným zdrojem a

největším potencionálem je samotný člověk, a nejlépe ten člověk, které si organizace vytvaruje

a vychová k obrazu svému. Personální řízení se také zaměřuje na vše, co se týče vztahu

k člověku v pracovním procesu.6 Představuje řídící a rozhodovací proces, jehož cíle jsou

vymezeny firemní a personální strategií.7

1.4.1. Funkce personálního řízení

Personální řízení využívá následující funkce: 8

1. plánování – upřesňuje krátkodobé, střednědobé a dlouhodobé cíle, které je

zapotřebí dosáhnout v určitém časovém rozpětí a také specifikuje cesty

k dosažení těchto cílů

2. organizování – možnost, jak účelně plnit úkoly a požadavky vyplývající z cílů

nadřízeného nebo cílů dané organizace

3. motivování – jde o harmonizaci jak osobních, tak i firemních požadavků, jak

dosáhnout efektivněji požadovaného cíle organizace či přímo zaměstnance.

Pokud je zaměstnanec dobře motivován organizací, je aktivní a pracuje

efektivněji, což vede k motivaci splnit co nejlépe dané cíle organizace.

4. regulaci – představuje operativní či taktické řízení, zaměřené na koordinaci

činností, eliminaci či oslabování odchylek od záměrů řízení.

4 LOCHMANNOVÁ, Alena. Personalistika: Základy personalistiky. Prostějov: Computer Media,

2016, s. 18. ISBN 978-80-7402-282-1.
5 KOUBEK, Josef. Řízení lidských zdrojů. 5. dopl. vyd. Praha: Management Press, 2015, s. 15. ISBN

978-80-7261-288-8.
6 LOCHMANNOVÁ, Alena. Personalistika: Základy personalistiky. Prostějov: Computer Media,

2016, s. 11. ISBN 978-80-7402-282-1.

[…]


Chomutov.

Navštivte naše internetové stránky www.chomutov-mesto.cz

Vyvěšeno dne:………………….

Sejmuto dne:…………………..

tajemník MMCH
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Příloha č. 3116, Zápis z výběrového řízení dle MMCH

Písemná zpráva výběrové komise
pořízená v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních

samosprávných celků a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen

„zákon“)

Výběrové řízení na pracovní pozici úředník na odbor ekonomiky „Rozpočtář/rozpočtářka“ na dobu

neurčitou bylo ……………….., tajemníkem MMCH vyhlášeno v souladu s ustanovením § 7 odst. 1

písm. b) zákona dne 03.01.2019 (č.j. MMCH/……./2019/ÚKT/). Oznámení o vyhlášení výběrového

řízení obsahovalo veškeré předepsané údaje ve smyslu ustanovení § 7 respektive § 6 odst. 2 zákona a

bylo vyvěšeno na úřední desce úřadu po stanovenou dobu.

Pro posouzení uchazečů na výše uvedenou pracovní pozici jmenoval ……………, tajemník MMCH,

jako osoba oprávněná dle ustanovení § 7 odst. 3 zákona, výběrovou komisi, jejíž složení odpovídalo

ustanovení § 8 zákona.

Výběrová komise pracovala ve složení:

předseda komise

člen komise

člen komise

Dne 22.01.2019 byly výběrovou komisí otevřeny obálky doručené do výběrového řízení ve stanoveném

termínu do 21.01.2019 do 12,00 hod. na adresu úřadu (příloha č. 1 – seznam uchazečů podle § 9 odst.

2 písm. b).

Komise dále posuzovala, zda uchazeči předložili do výběrového řízení úplnou přihlášku, včetně dokladů

podle § 6 odst. 4. Uchazeči, kteří nezaslali kompletní podklady do výběrového řízení byli vyzváni

k doplnění dokladů v termínu do 29.01.2019 do 12,00 hod.

Komise se seznámila s osobními materiály jednotlivých uchazečů a specifikací nároků kladených na

předmětnou pracovní pozici. Zároveň komise konstatovala, že považuje za nutné, v zájmu komplexního

posouzení splnění požadavků a předpokladů pro danou pracovní pozici, pozvat k osobnímu pohovoru

na den 06.02.2019 níže uvedené uchazeče.

1.

2.

3.

Výběrová komise na svém zasedání dne 06.02.2019 vyhodnotila osobnostní testy a provedla osobní

pohovory se všemi pozvanými uchazeči, při kterých tito dostali možnost prezentovat své představy o

praktickém výkonu dané pracovní pozice a zároveň zodpověděli dotazy členů komise.
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Na základě provedených pohovorů a posouzení zaslaných materiálů komise zpracovala seznam a pořadí

uchazečů, kteří splnili předpoklady podle § 4 zákona a rovněž splnili požadavky stanovené v oznámení

o vyhlášení výběrového řízení (příloha č. 2 – seznam a pořadí uchazečů podle § 9 odst. 2 písm. c).

Tuto zprávu podepisují všichni přítomní členové výběrové komise a předseda výběrové komise ji předá

spolu se spisovým materiálem vztahujícím se k výběrovému řízení tajemníkovi Magistrátu města

Chomutova.

Předseda komise: podpis

Člen komise: podpis

Člen komise:podpis

Zpráva byla sepsána dne 06.02.2019

Příloha č. 1 - seznam uchazečů podle § 9 odst. 2 písm. b)

Všichni co se přihlásili

Příloha č. 2 - seznam a pořadí uchazečů podle § 9 odst. 2 písm. c)

Všichni co splnili požadavky VŘ

Včetně pořadí komise
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Příloha č. 4117, Záznam o provedení školení BOZP

117 Zdroj: www.hrvzory.cz

Personální a kariérové poradenství ● www.edufactory.cz

Pracoviště – firma: ………………………………………………………………………….

Po vyplnění vraťte k založení záznamu do evidence.

Záznam o provedeném školení BOZP

zaměstnanců o podmínkách BOZP v cizí firmě

Za firmu ………………………………………………………………………………………..

Adresa ……………………………………………………………..IČO ……………………..

Školení provedl ……………………………………………………

Datum narození ……………………………….. Funkce ……………………………………

Potvrzuji svým podpisem, že jsem byl(a) v uvedený den seznámen(a) s předpisy a nařízeními bezpečné
práce:

………………………………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………

Všem ustanovením uvedených předpisů a zásad rozumím a budu je při práci dodržovat.

Všechny své zaměstnance před vstupem do cizí firmy seznámím s výše uvedenými předpisy.

Znalost předpisů ověřena pohovorem.

poř.č. Jméno a příjmení Datum školení Podpis školeného Podpis školícího

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

1
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Příloha č. 5118, Kariérový a rozvojový plán
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 Personální a kariérové poradenství ● www.edufactory.cz

VZOR - Individuální rozvojový plán

Jméno zaměstnance: oddělení:

Titul: rok:

Název pozice: datum:

Krátkodobé a dlouhodobé cíle v kariéře (konkretizujte):

Rozvojová část: Identifikujte znalosti a dovednosti na které se chcete soustředit.

Akční plán: Naplánujte kroky jak identifikované znalosti a dovednosti získat. Může obsahovat i vzdělávací aktivity a

koučování v rámci práce.

Pokrok: Na konci roku sumarizujte pokrok při rozvoji znalostí či dovedností.
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Příloha č. 6119, Orgány a organizace Statutárního města Chomutova
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