**ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI**
**Fakulta právnická**

**PROTOKOL O HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE**
(posudek vedoucího práce)

Práci předložil(a) student(ka): **Miltnerová Michaela**

Název práce: **Hlavní činnosti personálního oddělení ve veřejné správě**

Vedoucí práce: Mgr. Helena Sequensová

---

1. CÍL PRÁCE (uved'te do jaké míry byl naplněn)

Autorka předložila práci, která po formální stránce splňuje požadavky na bakalářské práce kladené. Práce obsahuje čestné prohlášení, obsah, seznam použité literatury, poznámkový aparát a resumé v anglickém jazyce. Cíl práce byl naplněn. Práce byla řádně konzultována.

2. OBSAHOVÉ ZPRACOVÁNÍ

Téma **Hlavní činnosti personálního oddělení ve veřejné správě**, autorkou velmi kvalitně zpracované je poměrně široké, nicméně autorce se podařilo bakalářskou práci pojednat s přehledem a zajímavým způsobem. Studentka se zaměřila na personální práci Statutárního města Chomutova, konkrétně úseku tajemníka Magistrátu města Chomutova, s cílem posoudit provádění hlavních personálních činností (získávání, výběr a adaptace, hodnocení, odměňování, vzdělávání a rozvoj pracovníků) a v případě zjištění nedostatků mohla navrhnout i vhodná opatření k jejich zlepšení. Studentka teoreticky zpracovala problematiku personální práce, představila personální práci ve vybrané instituci, provedla vlastní šetření, shrnula dosažené poznatky, přesto se práce jeví poněkud popisně. Práce byla doplněna přílohami z praxe Magistrátu města Chomutova.

3. FORMÁLNÍ ÚPRAVA

Autorka zvolila přehlednou strukturu práce, vycházela z reprezentativní literatury, právních předpisů i internetových zdrojů, se kterými dokázala pracovat, jak dokládá poznámkový aparát. Jazyková a stylistická stránka je výborné úrovně.

4. STRUČNÝ KOMENTÁŘ HODNOTITELE

Viz výše.

5. OTÁZKY A PŘIPOMÍNKY DOPORUČENÉ K VYSVĚTLENÍ PŘI OBHAJOBĚ

- Jak hodnotíte Magistrát města Chomutova jako zaměstnavatele?
- Ve své práci zmiňujete, že MMCH užívá při výběru nových zaměstnanců testy. Jaký druh testu to je? Je to účinný nástroj pro výběr zaměstnance? Kdo testy posuzuje?

6. NAVRHOVANÁ ZNÁMKA

Práce je z hlediska formálního zpracování a stejně tak z hlediska obsahu plně v souladu s požadavky na bakalářské práce, a proto ji doporučuji k obhajobě.

Za podmínky úspěšné obhajoby navrhuji hodnocení bakalářské práce Michaely Miltnerové na známku **velmi dobře až výborně**.

Datum: 08.05.2019

Podpis: Mgr. Helena Sequensová